
quarta-feira, 30 de abril de 2008�
Diário OficialExecutivo  3

PORTARIA DE Nº 200/2008
CONCESSÃO DE DIÁRIAS

PORTARIA N.º 200 DE 29 DE ABRIL DE 2008
Servidor: Paulo Sérgio Fonseca dos Santos
Matrícula: n.º 5275253/1
Cargo: Técnico Cultural
Destino: Ponta de Pedras
N.º de diárias: 3 e ½  (três e meia)
Motivo: Ministrar oficina Teatral.
Período: 01 a 04.05.08.

PORTARIAS DE NºS 201 E 162/2008
DESIGNAÇÃO

PORTARIA Nº 201 DE 29 DE ABRIL DE 2008
Servidor (a): Liene Gomes de Souza
Função: Assessor
Motivo: responder pela Diretoria de Interação Cultural - DIC, 
durante as férias do titular.
Período: 11.04.2008 a 10.05.2008.

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº  162 DE 14 DE ABRIL DE 2008

Servidor (a): Josefa  Magalhães Fernandes
Função: Técnico D
Dias: 17 (dezessete).
Período: 14.03.08 a 30.03.08
Laudo Médico: 15801 A/1
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2008

AVISO DE LICITAÇÃO

UNIDADE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2008

OBJETO: Contratação de Empresa Especializado em Serviços Técnicos de 
Operação e Manutenção Preventiva e Corretiva na Central Telefonica.

ABERTURA DAS PROPOSTAS

DATA: 20.05.2008 HORÁRIO: 09h00min. LOCAL: AV. GENTIL BITENCOURT 
N° 650 .

CONTATO PARA INFORMAÇÕES ADICIONAIS

TELEFONE: 3202-4309 FAX: 3202-4309

OBS: O EDITAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SALA DA CPL / CENTUR, Av. 
Gentil Bittencourt, 650 – Nazaré , no site www.compraspara.pa.gov.br

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 001
Nº do Contrato: 018/2007
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de configuração, 
supervisão e manutenção do servidor de rede windows 2000.
Valor do Contrato Original: R$ R$ 4.500,00
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação
Partes: Fundação Carlos Gomes e Zilzo Azevedo Botelho
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de prazo de 
vigência
Valor: R$ R$ 3600,00
Data da Assinatura: 31/12/2007
Vigência do Aditamento: 01/01/2008 a 30/04/2008
Dotação Orçamentária: 0125.001.319034.
Fonte de Recurso: -
Ordenador Responsável: Antônio Carlos Martins Braga
Aditivos Anteriores: -
Endereço do Contratado: Pass. Só vendo, nº 06, bairro de 
Fátima, CEP 66060-540
Data da Publicação: 30/04/2008

PORTARIAS DIVERSAS
DETERMINAR
Port:  nº. 067 de 28/04/2008
NOME           : OLIVIA MENDES DAS NEVES
MATRICULA : 5185483-1
CARGO        : Auxiliar de Serviços Gerais
LOTAÇÃO    : Fundação Curro Velho

TRIÊNIO       : 04/02/2000 a 04/02/2003
PERÍODO     : 01 a 30/06/2008 (30) dias

CONCEDER LICENÇA PRÊMIO
Port:  nº. 068  de 28/04/2008
NOME           : MARIA DA LUZ DE MELO LOURENÇO
MATRICULA : 0181226/1
CARGO        : Agente Administrativo
LOTAÇÃO    : Fundação Curro Velho
TRIÊNIOS    : 18/02/1998 a 17/02/2001
18/02/2001 a 17/02/2004
18/02/2004 a 17/02/2007

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO/DAFI/GPAM
P O R T A R I A Nº 0300/1595/2008-DAFI
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições legais, delegadas pela Portaria nº. 014/2008 – GS 
de 18/03/2008.
R E S O L V E:
Art. 1º - Retificar o campo nº da Portaria, publicada no Diário 
Oficial nº 31157 de 28/04/2008, onde se lê 0300/952/2008/
DAFI, leia-se 0300/953/2008/DAFI, cujas modificações se 
deram por motivo superveniente, mantido, entretanto, o mesmo 
servidor da GPAM/CRM, destino e numero de diárias autorizadas 
para a viagem.

Nº Portaria Nome Data da Programação Data da Realização

0300/953/2008-DAFI PAULO DE SOUZA SILVA 24/04 a 25/04/2008 29/04 a 30/04/2008

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrario.
DÊ CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DIRETORIA EXECUTIVA FINANCEIRA
Belém(Pa), 29 de Abril de 2008
ACLEMILDA SOUSA FERREIRA
Diretora Administrativa Financeira
DAFI/SAGE/SEDUC

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA - OUVIS/GS
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO - OUVIS/GS

Onde se lê: 09 a 12/04/2008
Leia-se: 09 a 11/04/2008
Publicado no Diário Oficial nº 31147/2008 de 11/04/2008- 
DAFI/SAGE
ERRATA - PORTARIA DE DIÁRIA  Nº  300.958/2008-
DAFI/SAGE
Onde se lê: 09 a 12/04/2008
Leia-se: 09 a 11/04/2008
Publicado no Diário Oficial nº 31147/2008 de 11/04/2008- 
DAFI/SAGE
ERRATA - PORTARIA DE DIÁRIA  Nº  300.957/2008-
DAFI/SAGE
Onde se lê: 09 a 12/04/2008
Leia-se: 09 a 11/04/2008
Publicado no Diário Oficial nº 31147/2008 de 11/04/2008- 
DAFI/SAGE

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO

PORTARIA  Nº. 0300.178/2008- DAFI/CRM
Nome:  JAKELYNE ALVES COSTA  /Mat. 57191393/1
Função: Coordenadora da CRM/SEDUC
Conceder Suprimento de Fundo no valor de R$ 4.000,00 
(Quatro mil reais), as despesas de material de CONSUMO.
Obs: O Suprido terá 30(Trinta) dias para aplicação do recurso 
e mais 30(Trinta) dias para a Prestação de Contas, a contar da 
data do       recebimento.
RESUMO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS -GCAP/CRH
CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO MÉDIO: 16.4963.0143000000-319004-
160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21.04.08 A 17.10.08
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 094/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO 
RITZMANN
MUNICÍPIO: ÒBIDOS (SOME)
NOME C/FUNÇÃO Nº/C
ALENA MAISA BATISTA PAULINO PROFESSOR 202/2008
DEBORA LILIANE NASCIMENTO DA CRUZ PROFESSOR 203/2008
DORIANE RIBEIRO DA SILVA PROFESSOR 204/2008
JOSE MARCOS NUNES DO AMARANTE PROFESSOR 205/2008
MARIA ETIENE FERREIRA DA SILVA PROFESSOR 206/2008
MARIA SUELY DA SILVA REGO PROFESSOR 207/2008
MARIO NELSON CASTRO SOUSA PROFESSOR 208/2008
MARY SOLANGE SOUSA MONTEIRO PROFESSOR 209/2008
RICHARDSON SOUSA CAMPOS PROFESSOR 210/2008
ROSIANE DE SOUSA CUNHA PROFESSOR 211/2008

ROSIVANE SANTARÉM DE SOUZA PROFESSOR 212/2008
WANDER BARBOSA DE ANDRADE PROFESSOR 213/2008
MUNICÍPIO: IGARAPÉ-AÇU
NOME C/FUNÇÃO Nº/C
FRANCILÉIA PAUXIS MUINHOS PROFESSOR 214/2008
MUNICÍPIO: MARACANÃ
NOME C/FUNÇÃO Nº/C
CLAYTON LUIZ DA SILVA BARROS PROFESSOR 215/2008
MUNICÍPIO: ITUPIRANGA
NOME C/FUNÇÃO Nº/C
EZEQUIAS SOUSA DA SILVA PROFESSOR 216/2008
MUNICÍPIO: ÓBIDOS
NOME C/FUNÇÃO Nº/C
VALBER DA SILVA BARROSO PROFESSOR 217/2008
MUNICÍPIO: CURUÀ
NOME C/FUNÇÃO Nº/C
GISELE SARA COELHO DE OLIVEIRA PROFESSOR 218/2008
JOÂO PAULO EVANGELISTA DA SILVA PROFESSOR 219/2008
MUNICÍPIO: JACUNDÀ
NOME C/FUNÇÃO Nº/C
ALIRIO FÀBIO SANCHES PEREIRA PROFESSOR 220/2008
MUNICÍPIO: JURUTI
NOME C/FUNÇÃO Nº/C
JOSÉ ANTONIO DE AQUINO SANTOS PROFESSOR 221/2008
MUNICÍPIO: ORIXIMINÀ
NOME C/FUNÇÃO Nº/C
ANALICE MONTEIRO DA SILVA PROFESSOR 222/2008
MARIA RAIMUNDA DOS SANTOS FERREIRA PROFESSOR 223/2008
MUNICÍPIO: TERRA SANTA
NOME C/FUNÇÃO Nº/C
JOAQUIM ELSON DE JESUS MARIALVA OLIVEIRA PROFESSOR 224/2008
MUNICÍPIO: BAIÂO
NOME C/FUNÇÃO Nº/C
IVANIRA LISBOA CARVALHO PROFESSOR 225/2008
MANOEL LUIS CORREA BARBOSA PROFESSOR 226/2008
MUNICÍPIO: CAMETÀ
NOME C/FUNÇÃO Nº/C
CATICELENE DE LIMA OLIVEIRA PROFESSOR 227/2008
CRISTÒVÂO DOS SANTOS FILHO	 PROFESSOR 228/2008
DAIANE VALENTE FILHO	 PROFESSOR 229/2008
HEROM FRANKLIN PINHEIRO RODRIGUES	 PROFESSOR 230/2008
HUGO MANOEL DE ANDRADE RAIOL	 PROFESSOR 231/2008
IOLANDA MARINA BATISTA BRAGA	 PROFESSOR 232/2008
JOCIÈLEM KLAYD DO NASCIMENTO FERREIRA	 PROFESSOR 233/2008
JOSÈ DOMINGOS BARRA DA SILVA	 PROFESSOR 234/2008
MARCELIO BECKMAN DA SILVA PROFESSOR 235/2008
MUNICÍPIO: CAPANEMA
NOME C/FUNÇÃO Nº/C
ALEXANDRE MAGNO DA COSTA PROFESSOR 236/2008
ANA CLEIDE COSTA BARROS	 PROFESSOR 237/2008
CLÀUDIA DIVINO AFONSO	 PROFESSOR 238/2008
ERICK JOSE DOS SANTOS SILVA	 PROFESSOR 239/2008
EUDILENE FARIAS LOPES	 PROFESSOR 240/2008
FÀBIA ANA PEREIRA CORREA	 PROFESSOR 241/2008
JANY CLÀUDIA BRITO CORREA	 PROFESSOR 2422008
JOHNNY CONCEIÇÃO DA SILVA LOUREIRO	 PROFESSOR 2432008
LAIANY COSTA E COSTA PROFESSOR 2442008
MUNICÍPIO: CONCEIÇÂO DO ARAGUAIA
NOME C/FUNÇÃO Nº/C
ANA PATRÌCIA DE SOUSA RAMOS PROFESSOR 245008
MARILENE VALENTE DIAS PROFESSOR 246008
MUNICÍPIO: TUCURUI
NOME C/FUNÇÃO Nº/C
ANA CRISTINA NOBRE DE CASTRO PROFESSOR 24708
MUNICÍPIO: ALTAMIRA (SOME)
NOME C/FUNÇÃO Nº/C
AURISTELA BORGES DOS SANTOS PROFESSOR 248/08
DANIEL LOBATO DA SILVA	 PROFESSOR 249/08
EMILIANA DOS SANTOS	 PROFESSOR 250/08
ESTER GUERRE DE OLIVEIRA	 PROFESSOR 251/08
RAQUEL FERNANDES DO NASCIMENTO PROFESSOR 252/08
MUNICÍPIO: BUJARÚ (SOME) 
NOME C/FUNÇÃO Nº/C
FABRICIO JOSE VALENTE COELHO PROFESSOR 253/08
RENATA SILVA FARIAS PROFESSOR 254/08
MUNICÍPIO: CONCÒRDIA DO PARÀ (SOME)
NOME C/FUNÇÃO Nº/C
LUIZ NEVES DE SOUZA JUNIOR PROFESSOR 255/08
MUNICÍPIO: ANAJÀS
NOME C/FUNÇÃO Nº/C
EDISON MAURO PEREIRA TEIXEIRA PROFESSOR 256/08
MUNICÍPIO: BAGRE
NOME C/FUNÇÃO Nº/C
DAVI MARTINS DA SILVA JUNIOR PROFESSOR 257/08
MUNICÍPIO: BREVES
NOME C/FUNÇÃO Nº/C
MARIA DE NAZARE NETO COSTA PROFESSOR 258/08
MUNICÍPIO: MELGAÇO
NOME C/FUNÇÃO Nº/C
BENEDITO DE JESUS FERREIRA ROCHA PROFESSOR 259/08
MUNICÍPIO: PORTEL
NOME C/FUNÇÃO Nº/C
FABIO MOURA DA SILVA PROFESSOR 260/08
MUNICÍPIO: BREU BRANCO
NOME C/FUNÇÃO Nº/C


